РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Белгородская область

поселковое собрание городского поселения «Поселок Борисовка»

муниципального района «Борисовский район» Белгородской области

IV – е заседание поселкового собрания городского поселения

«Поселок Борисовка» муниципального района «Борисовский район»

 Белгородской области пятого созыва

РЕШЕНИЕ

от  26 октября 2023 года №  4-3-1

Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения

обязательных требований, при осуществлении муниципального

контроля в сфере благоустройства территории городского

поселения  «Поселок Борисовка» муниципального района

«Борисовский район» Белгородской области

Руководствуясь Федеральным законом от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в

Российской Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Уставом городского поселения «Поселок

Борисовка» муниципального района «Борисовский район» Белгородской

области, поселковое собрание городского поселения «Посёлок
Борисовка» решило:

1.   Утвердить Перечень индикаторов риска нарушения обязательных

требований при осуществлении муниципального контроля в сфере

благоустройства согласно приложению к настоящему решению.

         2.    Настоящее решение вступает в силу с 1 ноября  2023 года.

3. Обнародовать настоящее решение в соответствии с Уставом

городского поселения «Поселок Борисовка» муниципального района

«Борисовский район» Белгородской области, разместить на официальном

сайте городского поселения «Поселок Борисовка» муниципального района

«Борисовский район» Белгородской области https://borisovka-

r31.gosweb.gosuslugi.ru/  в сети «Интернет».

4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя поселкового собрания городского поселения «Поселок

Борисовка» (Карташов А.Е.).

Председатель поселкового собрания

городского поселения «Поселок Борисовка»                    А. Матяш

https://borisovka-r31.gosweb.gosuslugi.ru/
https://borisovka-r31.gosweb.gosuslugi.ru/

 Приложение

УТВЕРЖДЕНО

Решением поселкового собрания

городского поселения «Поселок

Борисовка»  от 26 октября 2023 № 4-3-1

Индикатором риска нарушения обязательных требований является

соответствие или отклонение от параметров объекта контроля, которые сами по

себе не являются нарушениями обязательных требований, но с высокой

степенью вероятности свидетельствуют о наличии таких нарушений и риска

причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям.

Параметры объекта контроля – это любые характеристики деятельности

контролируемого лица, производственного объекта, результатов деятельности

контролируемого лица, необходимые для оценки объекта контроля с точки

зрения соблюдения или несоблюдения обязательных требований или иных

требований, являющихся предметом контроля.

Индикатором являются не сами параметры объекта контроля, а

соответствие им или отклонение от них. Соответствие или отклонение от

параметров объектов контроля – выбираемые показатели, свидетельствующие о

состоянии объекта контроля.

Основанием для проведения внеплановых контрольных мероприятий,

является наличие у контрольного органа сведений о причинении вреда (ущерба)

или об угрозе причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям либо

выявление соответствия объекта контроля параметрам, утвержденным

индикаторами риска нарушения обязательных требований, или отклонения

объекта контроля от таких параметров.

Все внеплановые контрольные мероприятия могут проводиться только

после согласования с органами прокуратуры.

Основанием для отказа в согласовании проведения внепланового

контрольного мероприятия может быть несоответствие вида внепланового

контрольного мероприятия индикаторам риска нарушения обязательных

требований, установленных настоящим решением.

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, при

осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства
1. Двукратный и более рост количества сведений (обращений) за единицу

времени (месяц, три месяца, шесть месяцев) в сравнении с предшествующим

аналогичным периодом и (или) с аналогичным периодом предшествующего

календарного года, поступивших в орган муниципального контроля способом,

позволяющим установить личность обратившегося гражданина, информации от

органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств

массовой информации, информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет», государственных информационных систем, свидетельствующих о

возможном наличии нарушении Правил благоустройства.